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Høringsuttalelse KVU og anmodning om konsultasjoner 

Reinbeitedistrikt Kanstadfjord/Vestre Hinnøy sender med dette høringssvar på 
konseptvalgutredningen Lofoten og Vesterålen. Vi viser til mailutveksling med 
energidepartementet, hvor vi ba om utsatt høringsfrist (08.09.25) på grunn av 
høstarbeidet. Vi fikk ikke utsatt høringsfrist, men departementet skrev at de vil ta med 
høringsinnspill så langt det lar seg gjøre. Distriktet velger å sende inn høringsinnspill, 
selv om det ikke er sikkert at det blir tatt med, da dette er en viktig sak for distriktet.  

 

Innledningsvis vil distriktet påpeke at nullalternativet som det beste for distriktet, da 
alle andre alternativer vil gi negative konsekvenser som økt uro i flokken, unnvikelser 
og mer arbeid for reindriften. Et annet alternativ hadde, etter vårt syn, vært 
jordkabler. Reinbeitedistriktet etterspør en vurdering av muligheten for å legge 
kablene i bakken. Dette vil etter distriktets vurderinger være mest forenelig med 
reindrifta, både med tanke på dyrevelferd og økonomiske kostnader for distriktet. 

 

Distriktet understreker at alle disse alternativene vil ha konsekvenser for reindriften, 
og at det foreligger manglende kunnskap om konsekvensene. Distriktet forventer 
derfor at det blir gjennomført en konsekvensutredning.  

 

Distriktet har ikke anledning til å kommentere samtlige alternativer i denne 
høringsuttalelsen, men ønsker kort kommentere det foreslåtte alternativene: 
minimumsalternativet med ny 420 kV Kvandal – Kilbotn-Sortland  

Distriktet stiller seg positivt til at utbyggingen av linjene følger eksisterende 
infrastruktur. Samtidig påpekes det at de planlagte mastene er betydelig større enn 
de nåværende, og at dette med stor sannsynlighet vil føre til store unnvikelser av 
reinen. Dette igjen vil medføre tap av beiteområder, behov for driftstilpasninger, økt 
arbeidsbelastning og derav også økte økonomiske utgifter for distriktet. Videre vil 
anleggsperioden ha negative konsekvenser for reindriften da det vil være mer støy, 
ferdsel og uroligheter i området. Det vises også til at de ulike alternativene berører 



eksisterende flyttveier, flyttleier, vår-, sommer- og høstbeiter samt sentrale 
oppsamlingsområder for distriktet. 

 

 

Distriktet vil i denne sammenheng minne om konsultasjonsplikten etter sameloven 
kapittel 4, og anmoder om konsultasjoner i saken.  

 

Med hilsen 

Peder Buljo 

Distriktsleder Kanstadfjord/Vestre Hinnøy reinbeitedistrikt 

peder.buljo@gmail.com 

 

 


